
UCHWAŁA NR VI/34/2024 

RADY GMINY BELSK DUŻY 

z dnia 17 września 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Belsk Duży nr LVI/491/2023 z dnia 28 grudnia 2023r.w 

sprawie dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Gminy Belsk 

Duży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 3 pkt 1 i art. 219 ust. 1 i 4 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

uchwala się co następuje:  

§ 1 

W uchwale nr LVI/491/2023 z dnia 28 grudnia 2023r. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§1 

1. Ustala się stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w 

Belsku Dużym na okres od 01.01.2024 roku do 31.05.2024 roku do 1 m3 wody w zakresie usług 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla wszystkich grup taryfowych w zakresie kosztów, które nie 

mają pokrycia w przychodach wynikających z zatwierdzonej taryfy: 1,64 zł/ m3 dla 113 708,53 

m3 wody. 

2. Ustala się stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w 

Belsku Dużym na okres 01.01.2024 roku do 31.05.2024r. do 1 m3 ścieków w zakresie usług 

zbiorowego odprowadzania ścieków dla wszystkich grup taryfowych w zakresie kosztów, które 

nie mają pokrycia w przychodach wynikających z zatwierdzonej taryfy: 1,06 zł/ m3 dla 97 830,00 

m3 ścieków oraz na okres 01.06.2024 roku do 31.12.2024 roku do 1 m3 ścieków w zakresie 

usług zbiorowego odprowadzania ścieków dla wszystkich grup taryfowych w zakresie kosztów, 

które nie mają pokrycia w przychodach wynikających z zatwierdzonej taryfy: 1,28 zł/ m3 dla 

137 904,00 m3 ścieków.” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Belsk Duży. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 

  
Samorządowe zakłady budżetowe są jednostkami organizacyjnymi jednostek samorządu terytorialnego, 

które odpłatnie wykonują wyodrębnione zadania, a koszty swojej działalności pokrywają z przychodów 

własnych i otrzymywanych dotacji. Powołane są do realizacji zadań o charakterze gospodarczym z 

zakresu użyteczności publicznej. Podstawową formą dotowania są dotacje przedmiotowe, polegające na 

dopłatach do określonych rodzajów wyrobów lub usług kalkulowanych według stawek jednostkowych. 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów 

budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych, a zgodnie z art. 15 ust. 6 ustawy suma dotacji 

nie może przekroczyć 50 % ich kosztów. 

Zaproponowana w uchwale stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej wynika z różnicy pomiędzy 

kosztami świadczonych usług przez ZGK a przychodami wynikającymi z cen określonych w 

obowiązującej taryfie, zatwierdzonej przez PGW Wody Polskie. 

W związku z zatwierdzeniem nowej taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę o zbiorowe odprowadzanie 

ścieków, która obowiązuje od 1 czerwca 2024r., zmieniła się wielkość przychodów. O ile przychód z 

tytułu dostawy wody się zwiększył, to z tytułu odbioru ścieków niestety znacząco się zmniejszył. 

Powodem jest zmniejszenie ilości ścieków dostarczonych przez firmę Ferrero Polska. 

W związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych w 

zakresie wysokości wynagrodzenia zasadniczego Zakład zobowiązany jest do zwiększenia funduszu 

wynagrodzeń.  

Kolejny wzrost wynagrodzeń spowodowany został obowiązkiem wypłaty nagrody jubileuszowej dla 

nowego pracownika zatrudnionego od 1 lutego 2024r. 

Dotacja przedmiotowa ma charakter dopłaty do świadczonych przez samorządowy zakład budżetowy 

usług. Z uwagi na znaczny wzrost kosztów cena nabywanych usług przez odbiorców nie pokrywa kosztów 

ich wytworzenia. W takim przypadku gmina może przekazać swojemu zakładowi budżetowemu dotację 

przedmiotową na prowadzenie działalności z zakresu zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców 

gminy, stanowiącą różnicę ponoszonych kosztów i pobieranych cen, zwłaszcza że Zakład nie ma wpływu 

na wzrost cen usług świadczonych przez podmioty zewnętrzne, które nie są ograniczane przez regulatora 

centralnego. Zakład, pomimo wszelkich starań, nie może również zmniejszyć tych kosztów, gdyż 

spowodowałoby to drastyczne pogorszenie jakości świadczonych usług, a w konsekwencji 

niebezpieczeństwo dla zdrowia i życia odbiorców usług oraz pracowników, a także dla środowiska 

naturalnego. 

Na terenie Gminy Belsk Duży obowiązuje taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków zatwierdzona na okres 3 lat Decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Rzeszowie, znak sprawy: 

W.RZT.70.271.2021/29 z dnia 20.05.2024r.  

Jedynym wyjściem z sytuacji jest udzielenie dotacji z budżetu JST. 

Wobec powyższego gmina planuje przekazać dotację przedmiotową, przy zachowaniu ustawowych 

proporcji (kwoty dotacji ogółem nie przekroczą 50% kosztów działalności Zakładu). 

Wielkość planowanej dotacji dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla wszystkich taryfowych grup 

odbiorców planowana jest na poziomie 186 481,99 zł, a dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla 

wszystkich taryfowych grup odbiorców planowana jest na poziomie 280 217,61 zł w ciągu całego 2024r. 



Kalkulacja stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej na pokrycie brakujących przychodów za 

zbiorowe odprowadzanie ścieków dla wszystkich taryfowych grup odbiorców w okresie 

01.01.2024-31.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

Kalkulacja stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej na pokrycie brakujących przychodów za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla wszystkich taryfowych grup odbiorców w okresie 01.01.2024-

31.05.2024 

Lp Zestawienie Kwota 

1 Planowane koszty na zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla wszystkich 

taryfowych grup odbiorców 

1 521 804,80 

2 Planowane przychody 1 073 000,00 

3 Wartość dotacji – koszty nieznajdujące pokrycia w planowanych 

przychodach (2-1) 

448 804,80 

4 Wielkość planowanej sprzedaży w m3 273 660,00 

5 Stawka jednostkowa planowanej dotacji przedmiotowej do 1 m3 

sprzedaży 

1,64 

 

 

Lp Zestawienie Kwota 

1 

Planowane koszty na zbiorowe odprowadzanie ścieków dla wszystkich 

taryfowych grup odbiorców 2 236 211,20 

2 Planowane przychody 1 970 000,00 

3 

Wartość dotacji - koszty nieznajdujące pokrycia w planowanych 

przychodach (2-1) 266 211,20 

4 Wielkość planowanej sprzedaży w m3 251 142,00 

5 Stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej do 1 m3 sprzedaży 1,06 

 

 

Kalkulacja stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej na pokrycie brakujących przychodów za 

zbiorowe odprowadzanie ścieków dla wszystkich taryfowych grup odbiorców w okresie 

01.06.2024-31.12.2024 

   

Lp Zestawienie Kwota 

1 

Planowane koszty na zbiorowe odprowadzanie ścieków dla wszystkich 

taryfowych grup odbiorców 2 896 217,61 

2 Planowane przychody 2 616 000,00 

3 

Wartość dotacji - koszty nieznajdujące pokrycia w planowanych 

przychodach (2-1) 280 217,61 

4  Wartość dotacji przekazanej za okres 1-5/2024 103 699,80 

5 Pozostała wartość dotacji za okres 6-12/2024 176 517,81 

6 Wielkość planowanej sprzedaży w okresie 6-12/2024 w m3 137 904 

7 Stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej do 1 m3 sprzedaży 1,28 


